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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Prorocy Więksi i Prorocy Mniejsi 
 Zaprezentowaliśmy w naszym Biuletynie księgi proroków: Izajasza, Jeremiasza (wraz 
z Lamentacjami i Księgą Barucha), Ezechiela i Daniela. Tych proroków zwykło się nazywać 
większymi. Nazwę tę wprowadził św. Augustyn. On też grupę ksiąg pozostałych 12 proro-
ków nazwał Prorokami Mniejszymi (Ozeasz, Joel, Amos, Abdiasz, Jonasz, Micheasz, Nahum, 
Habakuk, Sofoniasz, Aggeusz, Zachariasz, Malachiasz). To określenie św. Augustyna przyjęło 
się i można z nim się niejednokrotnie spotkać. Pozwalamy więc sobie wspomnieć o tych 
nazwach i kilka słów im poświęcić.  
 Samo odróżnienie dokonane przez św. Augustyna z jednej strony było trochę przy-
padkowe. Nadał on te nazwy ze względu na wielkość ksiąg. Księgi Izajasza, Jeremiasza i Eze-
chiela są dużymi księgami liczącymi po 50 rozdziałów. Natomiast wszystkie 12 ksiąg proro-
ków mniejszych ma w sumie sześćdziesiąt kilka rozdziałów. Widać więc znaczną różnicę 
wielkości. Jedynie Księga Daniela burzy ten układ, bo ma tylko 14 rozdziałów a należy do Proroków Większych. 
Schemat bowiem podziału dokonanego przez Augustyna nie był jedynie wielkościowy. Augustyn szedł za wcześniej-
szą myślą żydowskich rabinów, którzy księgi prorockie podobnie dzielili na dwie grupy. Różnica była jedynie ta, że 
do pierwszej nie zaliczali Księgi Daniela – ona należała do zupełnie innego zbioru, przez Żydów nie była traktowana 
jako księga prorocka. Mieli więc rabini trzech proroków większych – Iz, Jr, Ez – jak trzech było patriarchów i dwuna-
stu mniejszych – jak dwunastu było synów patriarchy Jakuba – dwanaście pokoleń Izraela. Święty Augustyn ten ży-
dowski schemat zmienił na chrześcijański twierdząc, że jest czterech proroków większych – jak cztery są Ewangelie 
o Jezusie i dwunastu proroków mniejszych jak dwunastu było apostołów Jezusa. Oczywiście są to jedynie schematy. 
Mają one wartość symboliczną. Nie należy ich nadmiernie akcentować. 
 Dla samego zrozumienia ksiąg prorockich warto jednak pamiętać, że księgi proroków większych są dziełami, z 
których każde stanowi całkowicie niezależną całość. Natomiast księgi Proroków Mniejszych były traktowane jako 
jeden zbiór i ich tekst był kilkakrotnie redagowany jako tekst ciągły. Można powiedzieć w odniesieniu do Proroków 
Mniejszych, że traktowano ich pisma jako jedną księgę wykorzystującą rozmaite fragmenty oryginalnych proroctw, 
ale układane w trakcie redakcji w jedną całość. W pewny uproszczeniu można nawet powiedzieć, że zbiór ten był 
traktowany jako antologia tekstów prorockich.  
 Szczegółowo omówimy poszczególne księgi w kolejnych numerach Biuletynu. W tym miejscu chcemy jedynie 
jeszcze wspomnieć, że zasadniczym schematem teologicznym całego zbioru proroków mniejszych jest trójca pojęć: 
grzech – kara – zbawienie. Księgi te mówią o grzechu Izraela i innych narodów, nawołują do nawrócenia i zapowia-
dają nieszczęścia jako skutek nieposłuszeństwa by wreszcie głosić zmiłowanie i zbawienie dzięki łasce Boga. Ta 
prawda jest zasadniczym objawieniem zarówno poszczególnych ksiąg jak i całego zbioru.  



Ogłoszenia duszpasterskie na 28 niedzielę zwykłą, 13.10.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: we wtorek św. Teresy z Avila; w środę św. Jadwigi Śląskiej; w czwartek św. Ignace-
go z Antiochii; w piątek św. Łukasza Ewangelisty; w sobotę bł. Jerzego Popiełuszki. 
 Dziś Dzień Papieski. Przy naszym kościele odbywa się kwesta na rzecz fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 
Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary złożone do puszek na rzecz ubogiej młodzieży uczącej się i studiującej.  
 Dziś ostatnie w tym roku nabożeństwo fatimskie. Z tego względu po południu program nabożeństw będzie 
następujący. O 16.00 Msza Święta niedzielna. Od 16.30 spowiedź, o 18.00 Msza fatimska po niej procesja różańco-
wa. O 20.00 rozpocznie się całonocne czuwanie. W ramach czuwania o północy Msza Święta. Serdecznie zaprasza-
my. 
 Kiermasz strojów komunijnych odbędzie się w środę o 18.00 (po nabożeństwie różańcowym) w sali nr 7. Za-
praszamy tych, którzy strój komunijny chcą sprzedać oraz rodziców dzieci z klas III, którzy chcą kupić strój używany. 
 W najbliższą sobotę Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego zaprasza na adorację o 10.00 i Mszę 
Świętą o 11.00 w intencji obrony życia. 
 W kancelarii parafialnej przyjmujemy wypominki za zmarłych jednorazowe i całoroczne na przyszły rok. 
 Serdecznie zachęcamy wszystkich do uczestnictwa w nabożeństwach różańcowych a szczególne zapraszamy 
dzieci i młodzież. Różaniec w naszym kościele w dni powszednie o 17.30 a w niedziele o 17.00. 
 Zapraszamy do Wspólnoty Żywego Różańca. Kto chciałby należeć do róży różańcowej prosimy, aby zgłosił swą 
wolę u siostry w kancelarii parafialnej.  
 Za tydzień trzecia niedziela października. Ofiary z tacy będą przeznaczone na inwestycje w naszej parafii – 
remont ściany zachodniej naszego kościoła.  
 Także za tydzień będziemy gościć misjonarzy oblatów, którzy będą rozprowadzać kalendarze misyjne.  
 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Stało się, że Jezus zmierzając do Jerozolimy przechodził przez pogranicze Samarii i Galilei. Gdy 
wchodził do pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niego dziesięciu trędowatych. Zatrzymali się z daleka i 
głośno zawołali: "Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami". Na ich widok rzekł do nich: "Idźcie, pokaż-
cie się kapłanom". A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy jeden z nich widząc, że jest uzdrowiony, 
wrócił chwaląc Boga donośnym głosem, upadł na twarz do nóg Jego i dziękował Mu. A był to Sa-
marytanin. Jezus zaś rzekł: "Czy nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Ża-
den się nie znalazł, który by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec". Do niego zaś 
rzekł: "Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła". (Łk 17, 11-19) 

 

 Uważny czytelnik Ewangelii może mieć problem. Tydzień temu w odczytywanym fragmencie Ewangelii Pan 
Jezus mówił, aby zachować w życiu postawę bezinteresowności i nawet nie oczekiwać podziękowania za wykonaną 
przez siebie pracę.  

 Przypomnijmy ten fragment: Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: 
„Pójdź i siądź do stołu”? Czy nie powie mu raczej: „Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję 
się, a potem ty będziesz jadł i pił”? Czy dziękuje słudze za to, że wykonał to, co mu polecono? Tak mówcie i wy, gdy 
uczynicie wszystko, co wam polecono: „Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać”.  
 A dziś Pan Jezus zdaje się być oburzony, gdy uzdrowieni nie wrócili, aby mu podziękować. Pochwałę nato-
miast otrzymał Samarytanin, który okazał wdzięczność. Jak rozumieć tę sprzeczność? Wydaje się, że Jezusowi chodzi 
tu o wychowanie ludzi. Postawa wdzięczności prowadzi do wielkoduszności. Brak wdzięczności prowadzi do bez-
duszności. Umiejmy być bezinteresowni, ale umiejmy też dziękować i przyjmować podziękowanie.  

Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Płacą zgodnie z prawem. Jakie podatki płaci Kościół? Demokracja wg Jana Pawła II. Jak rozumiał demokrację i 
co o niej mówił Papież Polak? Nadążyć za młodymi. Szkolna katecheza i zachodzące w niej zmiany.  


